Администрация городского округа
 муниципального образования
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	24.09.2019
	№
	110-37-1085-19

	г.Саянск

	 О проведении декады, посвященной Дню пожилого человека.

           Исходя из сложившейся практики проведения в городе комплекса мероприятий, посвященных Дню пожилого человека,  руководствуясь  постановлением Президиума Верховного Совета Российской Федерации от 01.06.1992года № 2890/1-1 «О проблемах  пожилых людей», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск», ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести декаду, посвященную Дню пожилого человека с 1 октября по
10 октября 2019 года.
2.  Утвердить  план  мероприятий  по проведению  декады,  посвященной
Дню пожилого человека (Приложение).
3. Муниципальному казенному учреждению «Управление по финансам и
налогам» администрации муниципального образования «город Саянск» обеспечить финансирование мероприятий в пределах средств, утвержденных в  муниципальной  программе «Социальная поддержка населения г.Саянска на 2019 год.
4. Опубликовать  настоящее  постановление  в газете  «Саянские зори»  и
разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно -телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль исполнения данного постановления возложить на заместителя мэра городского округа по социальным вопросам.

Мэр городского округа
муниципального образования
«город Саянск»                                                           О.В. Боровский

Исп. Еремеева А.В.
т. 5-63-17

Приложение
к постановлению администрации
городского округа муниципального
образования «город Саянск»
[bookmark: _GoBack]от 24.09.2019 № 110-37-1085-19

План мероприятий по проведению декады, посвященной Дню пожилого человека.
	№п/п
	Наименование мероприятия
	Дата и время проведения
мероприятия
	Место проведения мероприятия
	Размер и источник финансирования
( тыс. руб.)
	Ответственные за исполнение

	1.
	Встреча ветеранов дошкольного образования «Как здорово, что все мы здесь сегодня собрались …»
	27.09.2019 г.
16.00
	Саянск, м/н Строителей, 24, Совет ветеранов
	Без финансирования
	Саянская городская общественная организация ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов (далее- Совет ветеранов)

	2.
	Организация и проведение праздничной программы «Пусть осень жизни будет золотой»
1) конкурс «Осенняя пора – очей очарование» по номинациям:
-«Дары осени – 2019» (представление  фирменного блюда из овощей, фруктов).
- Дефиле  «Осенняя фантазия».
2) Дискотека для лиц пожилого возраста.
	01.10.2019
15.00 час.
	Саянск, Дворец культуры «Юность»
	20 тыс. руб
по программе «Социальная поддержка населения города Саянска»
	Администрация городского округа муниципального образования «город Саянск» (далее-администрация), муниципальное бюджетное учреждение культуры «Дворец культуры «Юность» (далее - МБУК ДК «Юность»), муниципальное казенное
учреждение (далее – МКУ «Управление культуры»),
Совет ветеранов

	3.
	Праздничный вечер для членов Совета ветеранов АО «Саянскхимпласт»
«В кругу друзей»
	01.10.2019
18.00 час.
	Саянск, Дворец культуры «Юность»
	Без финансирования
	МКУ «Управление культуры», МБУК ДК «Юность»

	4.
	Городская спартакиада для пенсионеров и инвалидов среди людей пожилого возраста.  «этап Шашки».
	02.10.2019
11.00 час.

	Городской стадион
	За счет сметы учреждения
	Муниципальное физкультурно-спортивное учреждение «Центр физической подготовки  «Мегаполис - спорт»
(далее - МФСУ «ЦФП «Мегаполис- спорт»), Совет ветеранов, МБУК  ДК «Юность»

	5.
	Организация и проведение праздничной программы
«Во имя радости душевной»
	03.10.2019
16.00 час.
	Саянск, м/н Центральный,2 Центральная городская библиотека
	За счет сметы учреждения
	Центральная городская библиотека

	6.
	«И осень бывает  красивой» - вечер отдыха.
	03.10.2019
 13.00 час.
	Саянск, м/н Октябрьский  Библиотека «Берегиня»
	За счет сметы учреждения
	Библиотека «Берегиня»

	7.
	«От Сердца к Сердцу» - концертная программа
	04.10.2019
 18.00 час.
	Концертный зал
	За счет сметы учреждения
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования
 «Детская школа искусств» (далее- ДШИ)

	8.
	Праздничное мероприятие
Ветеранов педагогического труда.

	09.10.2019
15.00 час.
	МОУ « Средняя общеобразовательная школа №4»

	Без финансирования
	МОУ « Средняя общеобразовательная школа №4» им. Д.М.Перова

	9.
	«А годам нашим – низкий поклон»-праздничная встреча ветеранов здравоохранения.
	07.10.2019
15.00
	Саянск, м/н Строителей, 24, Совет ветеранов
	Без финансирования
	Совет ветеранов

	10.
	«Пусть осень жизни будет радостной» -встреча ветеранов БАМа.
	11.10.2019
15.00
	Саянск, м/н Строителей, 24, Совет ветеранов
	Без финансирования
	Совет ветеранов

	11.
	Презентация книги В. Котова «Басни мудрого кота»
	09.10.2019  10.00
	Саянск, м/н Строителей, 24, Совет ветеранов
	Без финансирования
	Совет ветеранов

	12.

	Костюмированное развлекательное мероприятие «Посвящение в бабушки»
	15.10.2019
14.00 час
	Саянск, м/н Строителей, 24, музей истории города
	За счет сметы учреждения
	Музей истории города

13.
	Театрализованное мероприятие для людей пожилого возраста
«Дарим Вам тепло души»
	04.10.2019
14.00 час

	Саянск, м/н Юбилейный 65, картинная галерея
	Без финансирования
	Картинная галерея

	14.
	Театрализованное мероприятие для людей  пожилого возраста, приуроченное к народному празднику «Капустник» -  «Капустные посиделки»
	10.10.2019
14.00 час
	Саянск, м/н Юбилейный 65, картинная галерея
	Без финансирования
	Картинная галерея

	15.
	Обеспечение выполнения
мероприятий, посвященных Дню пожилого человека для пожилых людей, находящихся на социальном обслуживании (по отдельному плану).
	с 01.10-10.10.2019
	ОГУ СО «Комплексный центр» (м/н Юбилейный, 17)
	Без финансирования
	Областное государственное  учреждение социального обслуживания «Комплексный центр социального обслуживания населения г. Саянска» (далее- ОГУ Комплексный центр)

	16.
	Организация и проведение акции «Посылка ветерану»
	с 24.09. 2019 по 10.10.2019

	Без финансирования
	МОУ « Средняя общеобразовательная школа №1,4,6.

	17.
	Встреча поколений праздничная программа для пожилых людей, проживающих в микрорайоне «Юбилейный»
	02.10.2019 в 14.00 часов
	Саянск, м\н  Юбилейный, МБОУ СОШ № 1 (актовый зал)
	За счет сметы учреждения
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа Гимназия им.Надькина (далее МБОУ СОШ) № 1,
Совет ветеранов

	18.
	Городская спартакиада для пенсионеров и инвалидов среди людей пожилого возраста.  Этап «Легкая атлетика».
	18.09.2018
в 11.00 часов
	Городской стадион
	За счет сметы учреждения
	Муниципальное физкультурно-спортивное учреждение «Центр физической подготовки  «Мегаполис - спорт»
(далее - МФСУ «ЦФП «Мегаполис- спорт»), Совет ветеранов, МБУК «ДК «Юность»

Мэр городского округа
муниципального образования
«город Саянск»                                                           О.В. Боровский